1

平成２９年度第１回予防医学センター教員会議議事要旨

Ⅰ．日 時  平成２９年５月１５日（月） １７時００分から

Ⅱ．場 所  医学部３階 会議室

Ⅲ．出席者  森センター長 ほか １３名

欠席者：清水先生、藤田先生、大石先生、野田事務長、戸井田先生

    佐々木先生

オブザーバー：渡邉特任研究員

Ⅳ．議事要旨の確認

平成２８年度第７回予防医学センター教員会議議事要旨が確認された。

Ⅴ．議 題

１．予防医学センターからの H３０年度概算要求予定について（資料１）

森議長から本件について付議、説明、審議、承認を得た。

２．千葉欧州共同研究教育センター、ドイツ研究教育センターの設置について（資料２）

森議長から本件について付議、説明、審議、承認を得た。

３．予防医学センターの今後の国際連携推進に際しての教職員向け啓発・教育プログラムと組織体

制について（資料３－１、３－２）

森議長から本件について付議、説明があり、国際連携を推進していくことを確認した。

４．柏の葉戦略特区に関する予防医学センターの協力について（資料４）

森議長から本件について付議、説明、審議、承認を得た。

５．積水ハウス 共同研究について（資料５）

鈴木規道先生から本件について付議、説明、審議、承認を得た。

 ６．今年度の予防医学センターの間接経費について（資料なし）

   森議長から本件について付議、説明、審議、承認を得た。

 ７．予防医学センター設立 10 周年記念シンポジウム案について（資料６）

   鈴木都先生から本件について付議、説明、審議、承認を得た。

 ８．その他

Ⅵ．報告事項

１．第２期中期目標期間に係る業務の実績に関する評価結果（原案）国立大学法人千葉大学について

（報告資料１）

森議長から報告があった。

２．文科科研費採択状況（報告資料２）

森議長から報告があった。

2

３．6 月 5 日国連・国際機関視察事前説明会について（報告資料３）

森議長から報告があった。

４．6 月 10 日予防医学センター市民講座について（報告資料４）

 山本先生から報告があった。

５．JAGES 活動報告（報告資料５）

近藤先生から報告があった。

６．3 月出張報告（報告資料６）

   中岡先生から報告があった。

 ７．その他

Ⅶ．連絡事項

１．次回の開催について

森議長から，次のとおり連絡

平成２９年度第２回教員会議

平成２９年７月１８日（火）１７時００分から

医学部３階 会議室にて開催。